[image: image1.png]

Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ

	Протокол №040

	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

	«22» ноября 2023г.                                                                               № 192-040-6-2023

	В соответствии со статьей 18 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, решением Муниципального Совета от 28.09.2021                                        № 118-021-6-2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», решением Муниципального Совета от 14.11.2017 № 063-009-5-2017 «Об утверждении положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», Муниципальный Совет:

           РЕШИЛ:

1.   Назначить по инициативе Муниципального Совета МО МО Северный публичные слушания по проекту бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (далее по тексту – публичные слушания) на «05» декабря 2023 года.

2. Время проведения публичных слушаний: 17 часов 30 минут.

3. Место проведения - помещение органов местного самоуправления МО МО Северный по адресу: Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 80, корпус 1, литер Б.
4. Назначить председателем публичных слушаний Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО Северный Миронкина Вячеслава Игоревича.

5. Назначить секретарем публичных слушаний главного специалиста Аппарата Муниципального Совета МО МО Северный Павлову Ирину Александровну.

6. Установить, что на публичные слушания выносится проект местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

7. Предварительное ознакомление с проектом решения Муниципального Совета, выносимого на публичные слушания осуществить:

- путем публикации проекта Решения в информационном выпуске внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный;

- путем размещения на официальном сайте МО МО Северный в сети «Интернет» (мосеверный.рф).

8. Обеспечить возможность предварительного ознакомления граждан c проектом решения в рабочее время в помещении органов местного самоуправления МО МО Северный, находящемся по адресу: Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 80, корп.1, литер Б.

9. Опубликовать в официальной газете муниципального образования «Северные вести», обнародовать в Санкт-Петербургском Государственном бюджетном учреждении культуры «Централизованная библиотечная система Калининского района», разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сети «Интернет» (мосеверный.рф) настоящее решение.
11. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

	Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

	          В.И. Миронкин